



## Motion om införande av fältsekreterare

Folkpartiet Liberalerna i Habo

I Habos senaste folkhälsorapport slogs det fast ett antal oroväckande trender.

- 1) Habos ungdomar upplever att de oftare och lättare kommer i kontakt med droger än ungdomar i länet i övrigt.
- 2) Habos tonårstjejer är pressade och känner större ångest inför framtiden än tonåringar på andra håll i länet.

Det är dessutom ett känt faktum för Habobor att antalet krossade busskurar och vansinneskörningar nattetid på våra villagator har eskalerat. Vi ser med andra ord många tecken som alla pekar på att vårt samhälle har problem som vi måste hantera.

När vi i Folkpartiet Liberalerna förhört oss med andra kommuner kring hur de arbetar med ungdomsfrågor, förvånas vi över att Habo inte insett att det är mer uppsökande verksamhet bland våra unga som krävs.

I Jönköpings kommun finns en organisation med nio fältsekreterare som sinns emellan delat upp kommunen i arbetsområden med mycket gott resultat. Där kan socialsekreterarna statistiskt påvisa cirka 15 till 20% mindre droganvändande mot jämförbara kommuner. Då de får någon tjänst vakant, syns det direkt i brotts och drogstatistiken på den ort som drabbas. När tjänsten sedan återbesätts så blir situationen bättre. Exempel går att ta från både Gränna och Bankeryd. Som Habobo kan det kännas otillfredsställande att det är fältsekreterare från Jönköping som får köra hem drogpåverkade unga Habobor ifrån Juneporten och inte egen personal.

I Vaggeryd finns två fältsekreterare som också de gjort goda insatser. De kan där uppvisa en betydande drogminskning och ett trendbrott efter vårens kampanj bland ungdomsgången. Fältsekreterarna där arbetar även med att stärka den psykosociala miljön och minska vandalismen.

Vi i Folkpartiet ser "fältsekreteraren" som det operativa kitt som gör att samarbetet mellan polis, skola och socialtjänst fungerar. Även vi i Habo behöver denna funktion för att kunna stävja busliv och vandalism, nätmobbing och drogbekämpning. Områden som vi definitivt har växande problem med. Alternativet att ta kostnaderna när de kommer, är både inhumant och dyrare. Betänk att boendet på ett HVB hem för unga med drogproblem kan kosta upp till 5000:- per dygn.

Vi kan även se fördelar med kombinationstjänster där fältsekreterare har en del av sin tjänst förlagd på ex. Vis fritidsgården, skolan eller socialtjänsten. Detta kan ge en bra förankring med annan kommunal verksamhet. Ett samarbete med fältsekreterarna i Jönköpings kommun är också det en framgångsrik väg för att vi skall ha tillgång till två fältsekreterare i de situationer som det behövs.

### Folkpartiet Liberalerna i Habo föreslår därför att:

- Habo kommun i 2016 års budget avsätter resurser till fältsekreterare som får i uppgift att arbeta ute bland ungdomarna för att bromsa den negativa utvecklingen.
- Habo sonderar med sina grannkommuner hur samverkan inom området kan se ut.

För Folkpartiet Liberalerna

Anders Rickman